
Tisková zpráva 
Botanický ústav Akademie věd ČR 

 
 

Průhonický park opět otevřen 
 
 
Světoznámá památka UNESCO, pohádkový park v Průhonicích, poškozený povodněmi, byl po 
nutných opravách opět otevřen všem milovníkům přírody. 
 
Před více jak 14 dny  prošla Průhonickým parkem ničivá povodeň. Rozvodněný potok Botič 
kompletně zaplavil údolní část parku a napáchal značné škody na parkových cestách, vodních 
plochách, jezech, loukách a porostech. V důsledku podmáčení došlo k pádu několika desítek 
mohutných stromů. 
 
Díky mimořádnému úsilí se nám podařilo v uplynulých dnech odstranit hlavní škody a 
zprůchodnit parkové cesty. 
Průhonický park tak může znovu přivítat své návštěvníky, pro které je navíc o tomto víkendu 
v Botanické zahradě připravena akce „Víkend růží“. Komentované vycházky zde začínají v 10 
a ve 14 hodin. 
 
Rozvodnění říčky Botič, která se z mírného potůčku změnila v divokou řeku širokou až 30 
metrů, způsobilo v parku rozsáhlé škody zejména na cestách a chodnících pro pěší. 
Podmáčená půda pak způsobila pád několika desítek stromů. Naštěstí nejoblíbenější části 
parku ani botanické zahrady na Chotobuzi – alpinum, sbírky rododendronů, růží, pivoněk a 
kosatců nebyly povodní poškozeny. 
 
Po nutných opravách se proto v pátek 21. června park opět otevírá návštěvníkům, kteří 
v těchto dnech mohou obdivovat kvetoucí sbírku tisícovky růží a pivoněk. V sobotu a v neděli 
22. a 23. června je pak v 10,00 a ve 14,00 v botanické zahradě v části Chotobuz (východní 
část parku) komentovaná prohlídka sbírky růží, během které si milovníci těchto nádherných 
květin mohou prohlédnout i historické odrůdy mechovek a stolístek. 
 
Stále jsou otevřeny i výstavy na zámku – výstava dřevěných i kovových schwarzwaldských 
hodin, obrazů Jindřicha Bílka a památek UNESCO České republiky. Návštěvníci parku 
naleznou příjemné osvěžení v nově otevřené botanické kavárně Taroucafé. 


